ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

II Открытого межзонального фестиваля детских фольклорных коллективов «Истра-реченька» в рамках межзонального Патриотического проекта «С чего начинается Родина…»

г.Истра Моск.обл.

18.05.2014 г.

В составе:

Председатель жюри: Кулибаба С.И., руководитель НМЦ ГАОУ СПО МО “МОКИ»,
кандидат искусствоведения, Засл. работник культуры РФ.

Члены жюри:
Гвоздева Т.Н., главный балетмейстер Государственного

Академического Северного народного хора,

доцент МГУКИ, Засл. работник культуры РФ

Щулепникова М.В., заведующая отделом «Народный хор» Московского областного колледжа искусств, Почетный работник СПО РФ

Климушкин В.В., директор МУК "Истринский КДК",

депутат Совета депутатов г.п. Истра,

Засл. работник культуры МО
Смирнова Ю.А., эксперт Управления по культуре Истринского муниципального района
Климушкина Д.В., автор Межзонального патриотического проекта,

заместитель директора по УВР МОУДОД ДШИ "Вдохновение",

зав. хореографическим отделением
Ответственный секретарь: Казакова О.А., зав.информационно-методическим отделом

МУК «Истринский культурно-досуговый комплекс»
Присутствовали: Климушкина М.А., художественный руководитель ЦД «Мир» МУК «Истринский культурно-досуговый комплекс», Белова И.О., художественный руководитель ДК, зав.культурно-массовым отделом ДК Родионова Г.Н.
Решение жюри:

По итогам обсуждения выступлений участников и подсчёта голосов присудить призовые места следующим участникам II Открытого межзонального фестиваля детских фольклорных коллективов «Истра-реченька» в рамках межзонального Патриотического проекта «С чего начинается Родина…»

Гран-при Фестиваля
– Будкова Анна

ДШИ г.Железнодорожный

Преп. Ханина Юлия Витальевна

Номинация – «Хоровое пение»

7 - 9 лет

1 место – Ансамбль «Ягодки» МБОУДОД ДМШ г.Дмитров
Преп. Маслова Юлия Витальевна
2 место – Ансамбль «Сенежата» Тимоновская ДШИ
г.Солнечногорск-7
Преп. Макарова Светлана Юрьевна
3 место – не присуждать
10 - 12 лет

1 место – не присуждать
2 место – не присуждать
3 место – Ансамбль «Бирюльки»
Музейно-выставочный центр «Путевой дворец» г.Солнечногорск
Преп. Бойцова Галина Павловна

Номинация – «Хоровое пение»

Возрастная категория - смешанная
1 место – не присуждать
2 место – Ансамбль «Неждана» МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
Преп. Романова Екатерина Анатольевна

3 место – не присуждать
Номинация – «Сольное пение»
7 – 9 лет
1 место – Тарасова Александра
МБОУДОД ДМШ г.Дмитров
Преп. Маслова Юлия Витальевна
1 место – Афанасьева Софья
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Романова Екатерина Анатольевна
2 место – Киселева Екатерина
МБОУДОД ДМШ г.Дмитров
Преп. Маслова Юлия Витальевна
2 место – Комолова Варвара
МБОУДОД ДМШ г.Дмитров
Преп. Маслова Юлия Витальевна
2 место – Шевчук Надежда
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Романова Екатерина Анатольевна

3 место – не присуждать
10 – 12 лет

1 место – Беляков Василий
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Грасенкова Нина Вячеславовна
2 место – Белова Христина

МБОУДОД ДМШ г.Дмитров
Преп. Маслова Юлия Витальевна
2 место – Гаврилова Ксения
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Романова Екатерина Анатольевна

2 место – Исаева Дарья
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Полянцева Анастасия Игоревна

3 место – Пыжова Мария

МБОУДОД ДМШ г.Дмитров
Преп. Маслова Юлия Витальевна
3 место – Корнилова Полина
МОУДОД ДМШ №1г.о. Электросталь
Преп. Грасенкова Нина Вячеславовна

3 место – Аралина Алиса

ДШИ г.Железнодорожный
Преп. Бойцова Галина Павловна

13 – 15 лет

1 место – Данильченко Алина
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Романова Екатерина Анатольевна
2 место – Русакова Зоя
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Романова Екатерина Анатольевна
3 место – Филипская Юлия
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Грасенкова Нина Вячеславовна

16 – 21 лет

1 место – Типкова Юлия

МОУДОД «Дедовская ДМШ» г.Дедовск
Преп. Васильева Анжелика Валерьевна
2 место – не присуждать
3 место – не присуждать
Номинация – «Танец»

10 – 12 лет

1 место – не присуждать
2 место – Образцовый хореографический коллектив русского народного танца «Весляна»
МУДК им.Горького г.о. Электросталь
Преп. Крылова Татьяна Павловна

3 место – не присуждать
13 – 15 лет
1 место – Образцовый хореографический коллектив русского народного танца «Весляна»
МУДК им.Горького г.о. Электросталь
Преп. Крылова Татьяна Павловна
2 место – не присуждать
3 место – не присуждать
Номинация – «Танец»

Возрастная категория – смешанная

1 место – Образцовый ансамбль народного танца «Родник»
МБУК «Шаховской ДК» п.г.т.Шаховская

Преп. Чужиков Александр Борисович
2 место – не присуждать
3 место – не присуждать
Номинация – «Семейный ансамбль»
1 место – Семейный ансамбль Народного коллектива «Беседушка» Фольклорный центр «Кунцево» г.Москва
Преп. Гречина Анна Анатольевна
2 место – не присуждать
3 место – не присуждать
Специальный диплом жюри «Надежда Фестиваля»

– Образцовый коллектив Фольклорный ансамбль «Забавушка»
МУК «Дедовский КДК»
Преп. Скуратович Ольга Николаевна
– Астапова Алиса

ДШИ г.Железнодорожный

Преп. Ханина Юлия Витальевна
Специальный диплом жюри «За волю к Победе»

– Панин Егор
МОУДОД ДМШ №1 г.о. Электросталь
Преп. Полянцева Анастасия Игоревна
– Краснова Александра

МОУДОД «Дедовская ДМШ» г.Дедовск

Преп. Васильева Анжелика Валерьевна

– Крючкова Василиса

ДШИ г.Железнодорожный
Преп. Ханина Юлия Витальевна

Специальный диплом жюри

«За успешное воплощение патриотической темы фестиваля»

– Клочко Григорий

МОУДОД «Дедовская ДМШ» г.Дедовск
Преп. Васильева Анжелика Валерьевна

– Семейный ансамбль «Дарина»
МОУДОД «Ново-Петровская ДМШ» п.Ново-Петровский
Преп. Гусенцова Татьяна Владимировна
Председатель жюри

С.И.Кулибаба

Члены жюри

Т.Н.Гвоздева

М.В. Щулепникова

В.В.Климушкин

Ю.А.Смирнова

Д.В.Климушкина

Ответственный секретарь

О.А.Казакова
Приложение к протоколу итогового заседания жюри

От 18.05.2014

Список участников
II Открытого межзонального фестиваля детских фольклорных коллективов

 «Истра-реченька»

в рамках межзонального Патриотического проекта
«С чего начинается Родина…»

Номинация «Хоровое пение»
1. Ансамбль «Сенежата» Тимоновская ДШИ
    г.Солнечногорск-7
2. Ансамбль «Ягодки» МБОУДОД ДМШ
г.Дмитров
3. Ансамбль «Бирюльки» Музейно-выставочный центр «Путевой дворец»
г.Солнечногорск
4. Ансамбль «Неждана» МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
5. Образцовый коллектив фольклорный ансамбль «Забавушка» МУК «Дедовский КДК»
г.Дедовск
Номинация «Сольное пение»
6. Киселева Екатерина МБОУДОД ДМШ
г.Дмитров
7. Тарасова Александра МБОУДОД ДМШ
г.Дмитров
8. Комолова Варвара МБОУДОД ДМШ
г.Дмитров
9. Афанасьева Софья МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
10. Шевчук Надежда МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
11. Панин Егор МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
12. Краснова Александра МОУДОД «Дедовская ДМШ»
г.Дедовск
13. Белова Христина МБОУДОД ДМШ
г.Дмитров
14. Пыжова Мария МБОУДОД ДМШ
г.Дмитров
15. Гаврилова Ксения МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
16. Корнилова Полина МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
17. Беляков Василий МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
18. Исаева Дарья МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
19. Аралина Алиса ДШИ

г.Железнодорожный
20. Астапова Алиса ДШИ

г.Железнодорожный
21. Будкова Анна ДШИ

г.Железнодорожный
22. Крючкова Василиса ДШИ

г.Железнодорожный
23. Русакова Зоя МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
24. Данильченко Алина МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
25. Филипская Юлия МОУДОД ДМШ №1
г.о. Электросталь
26. Клочко Григорий, Краснова Александра МОУДОД «Дедовская ДМШ»

г.Дедовск
27. Типкова Юлия, Краснова Александра МОУДОД «Дедовская ДМШ»
г.Дедовск
Номинация «Танец»
28. Образцовый хореографический коллектив русского народного танца «Весляна»
МУДК им.Горького г.о. Электросталь
29. Образцовый хореографический коллектив русского народного танца «Весляна»
МУДК им.Горького г.о. Электросталь
30. Образцовый коллектив ансамбль народного танца «Родник» МБУК «Шаховской ДК»
Номинация «Семейный ансамбль»
31. Семейный ансамбль «Дарина» МОУДОД Н.-Петровская ДМШ п.Ново-Петровский
32. Семейный ансамбль Народного коллектива «Беседушка»
Фольклорный центр «Кунцево» г.Москва
PAGE
4